

## **Clever Choice Aps**

Industrivej 44A, 1., 4000, Roskilde

**CVR-nr. 36 05 59 44**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 03/04 2018

---

Teddy Schou  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Clever Choice Aps Industrivej 44A, 1. 4000, Roskilde  CVR-nr.: 36 05 59 44  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 1. august 2014  Hjemsted: Roskilde
Direktion	Teddy Schou Brian Espensen Schmidt Kristian Krogsgaard Lauritsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde it-konsulentytelser, projekter, service og teknisk support samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.316.834, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.269.623.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og med en forsat stærk vækst på mere 60% i realiseret omsætning som nåede t.kr. 12.839. Den positive udvikling i omsætningen er et resultat af forsat stærk fokus på vækst og på at vinde markedsandele igennem nye kunder, samt mersalg til eksisterende kunder.

Væksten i omsætningen har været lønsom (vækst i overskud efter skat med +60%) og med fortsatte investeringer i 2017 som eksempelvis investering i egen IP (standard produkter), online markedsføring, deltagelse i relevante messer, forsat opbygning af digitaliseret kundedialog osv. og som for alvor er begyndt at vise sin værdi i omsætningen og indtjeningen.

Virksomheden har formået at være tro mod visionen om, at udfordre vanetænkning og at hjælpe danske virksomheder med at realisere bedre it projekter inden for udvalgte områder.

I 2017 blev der desuden påbegyndt en opbygning af forretningen uden for landets grænser (primært i Norden) og dermed med ambitionen om at udvide forretningsgrundlaget udenfor de danske grænser for alvor.

Året var kendetegnet sig ved en række gode og interessante kundeprojekter, hvor flere skiller sig positivt ud, herunder:

- Endnu en dansk børsnoteret C20 virksomhed har valgt vores bud på en førende Service Management løsning og vores satsning bekræftes dermed i den øvre ende af markedet.
- Vi lykkedes endvidere at positionere virksomheden yderligere indenfor den offentlige sektor i 2017 igennem flere kommuner valgte os som leverandør til at hjælpe dem med øget digitalisering og løsningsunderstøttelse heraf. Derudover er det første ministerie nu kunde og det offentlige marked viser forsat stort potentiale.



## Ledelsesberetning

Væksten igennem året blev opnået med en mindre udvidelse af medarbejderstaben på relevante områder for at styrke vores kompetencer, således vi forsat har gode muligheder for at yde vores kunder en god service.

Fremadrettet vil der være fortsat fokus på lønsom vækst, men også på at sikre god kvalitet, modning af processer og forretningsudvikling, der sikrer langsigtet sund vækst.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>12.839.076</b>	<b>7.637.465</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-5.437.217	-2.569.231
Andre eksterne omkostninger		-1.433.716	-1.120.191
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.968.143</b>	<b>3.948.043</b>
Personaleomkostninger	1	-4.225.756	-2.909.861
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.742.387</b>	<b>1.038.182</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-25.673	-15.218
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.716.714</b>	<b>1.022.964</b>
Finansielle indtægter	2	88	824
Finansielle omkostninger	3	-18.431	-11.614
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.698.371</b>	<b>1.012.174</b>
Skat af årets resultat	4	-381.537	-228.889
<b>Årets resultat</b>		<b>1.316.834</b>	<b>783.285</b>
Foreslået udbytte		1.169.623	334.000
Ekstraordinært udbytte		1.266.000	0
Overført resultat		-1.118.789	449.285
		<b>1.316.834</b>	<b>783.285</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.104	84.460
Indretning af lejede lokaler		58.941	10.261
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>125.045</b>	<b>94.721</b>
Deposita		55.200	55.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>55.200</b>	<b>55.200</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>180.245</b>	<b>149.921</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.856.706	3.761.812
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.000
Periodeafgrænsningsposter		1.812.378	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.669.084</b>	<b>3.762.812</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.954.147</b>	<b>200.833</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.623.231</b>	<b>3.963.645</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.803.476</b>	<b>4.113.566</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		50.000	50.000
Andre reserver		17.500	17.500
Overført resultat		32.500	1.151.289
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.169.623	334.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>1.269.623</b>	<b>1.552.789</b>
Hensættelse til udskudt skat		218.016	246.031
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>218.016</b>	<b>246.031</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.101.626	1.025.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		918.982	241.600
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		24.537	15.656
Selskabsskat		389.552	210.232
Anden gæld		1.881.140	822.045
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.315.837</b>	<b>2.314.746</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.315.837</b>	<b>2.314.746</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.803.476</b>	<b>4.113.566</b>
Eventualposter m.v.	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	50.000	17.500	1.151.289	334.000	0	1.552.789
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	0	-334.000	1.266.000	932.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-1.266.000	-1.266.000
Årets resultat	0	0	-1.118.789	1.169.623	0	50.834
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>17.500</b>	<b>32.500</b>	<b>1.169.623</b>	<b>0</b>	<b>1.269.623</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.946.351	2.849.745
Pensioner	76.721	0
Andre omkostninger til social sikring	156.516	79.616
Andre personaleomkostninger	46.168	-19.500
	<u><b>4.225.756</b></u>	<u><b>2.909.861</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinster	<u>88</u>	<u>824</u>
	<u><b>88</b></u>	<u><b>824</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	10.149	3.968
Valutakurstab	8.282	7.646
	<u><b>18.431</b></u>	<u><b>11.614</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	409.552	210.232
Årets udskudte skat	-28.015	18.657
	<u><b>381.537</b></u>	<u><b>228.889</b></u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	105.083	18.581
Tilgang i årets løb	<u>2.713</u>	<u>53.284</u>
Kostpris 31. december	<u>107.796</u>	<u>71.865</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	20.623	8.320
Årets afskrivninger	<u>21.069</u>	<u>4.604</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>41.692</u>	<u>12.924</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>66.104</b></u>	<u><b>58.941</b></u>

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor huslejen i den uopsigelige lejeperiode udgør t.kr. 58.
